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با استفاده از اپلیکیشن جدید NASA Selfies می توانید سلفی های جذابی را از خود با لباس فضانوردی 
ثبت کرده و با دوستان تان به اشتراک بگذارید. اپلیکیشــن جدید NASA Selfies به  شما این امکان را 
می دهد که از خودتان در یک لباس فضانوردی مجازی عکس بگیرید و در پشت سرتان مکان های کیهانی 
باشکوه همچون سحابی شکارچی یا مرکز کهکشان راه شیری خودنمایی کنند. این اپلیکیشن دارای یک 
رابط کاربری ساده است و تنها کافی است تصویری از خودتان ثبت کرده و پس زمینه  دلخواه تان را انتخاب 

کنید و نهایتا تصویرِ تولیدشده را در فضای مجازی با دوستان تان به  اشتراک بگذارید.

 سلفی  فضایی
  با اپلیکیشن
NASA Selfies 
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کنیـد. خـودداری

چگونهآیفونوآیپدخودمانرابهiOS 12بهروزرسانیکنیم؟

  iOS 12خبرهای خوش

شاید خبر انتشار iOS 12 برای تعداد زیادی از مدل های آیفون و آیپد مهمتر از خبر معرفی 
آیفون های جدید یا اپل واچ ۴ در رویداد ۱۲ سپتامبر اپل بود.

کاربران زیادی از جمله کاربران قدیمی محصولات اپل از این خبر خوشحال شدند، چون حالا این 
شانس را دارند که آیفون یا آیپد قدیمی خود را به جدیدترین سیستم عامل اپل به روزرسانی کنند و 

از ویژگی های مهم و تازه ای بهره ببرند.
iOS 12  چندین ویژگی جدید و مهــم دارد. Screen Time و App Limits از جمله 

مهمترین قابلیت های جدید سیستم عامل اپل هستند.
 App به کاربران مدت زمان استفاده از آیفون و آیپد را گزارش می دهند و  Screen Time
Limits می تواند برای اپلیکیشن ها یک حداکثر زمان استفاده تعریف کند. هر دو این ویژگی ها به 

مدیریت بهتر زمان و وابستگی به گوشی کمک می کنند.
ایموجی های جدیدی به این سیستم عامل افزوده شدند؛ دسته بندی اعلان ها فراهم شده است؛ 
ســیری کارآیی و عملکرد بهتری خواهد داشت و اپلیکیشن های بومی سازگاری بیشتری با هم 

دارند. همین طور، شاهد افزایش سرعت اجرای اپلیکیشن ها هستیم.
 Face ID و پشتیبانی از چند چهره در سیستم Photos اشتراک گذاری عکس ها در برنامه

هم خبر خوش دیگر برای کاربران iOS است.
اپل اعلام کرده دوشنبه ۱۷ سپتامبر، سیستم عامل iOS 12 برای تمام دستگاه ها و کاربران 
در سراسر جهان منتشر شد. اگر دستگاه شما هم می تواند این به روزرسانی را دریافت و بوت کند؛ 
می توانید از طریق ارتباطات بی سیم یا اتصال دستگاه ها به مک/پی سی و iTunes به iOS جدید 

مهاجرت کنید.
اما پیش از شروع به روزرسانی iOS 12 باید چند نکته را یادآوری کنیم. ابتدا، حتما از آیفون و 

آیپد یا iOS خودتان با iCloud یا iTunes  پشتیبان گیری کنید.
پشتیبان گیری با آی کلاود بسیار ساده است. وارد تنظیمات شوید و iCloud Backups را 
انتخاب کنید. می توانید iOS را طوری تنظیم کنید که هر روز به طور خودکار با یک اتصال وای فای 

پشتیبان گیری کند.
نکته دوم، اطمینان از فضای کافی روی دستگاه  اســت. اگر فضای محدودی دارید؛ بهتر است 

مقداری از فضا را خالی کنید و برخی اطلاعات و فایل ها را روی آی تونز ببرید.
چهدستگاههاییبهiOS12بهروزرسانیمیشوند؟

 iOS 12 به روزرسانی شــود؛ حالا خواهید توانست از iOS 11 اگر دستگاه شما توانسته به
هم استفاده کنید.فهرست دستگاه های سازگار با این سیستم عامل بسیار گسترده تر از گذشته 
شده است. در این فهرســت می توانیم آیفون ۶ اس، آیپد مینی ۲، نسل ششم آیپد و بسیاری از 

دستگاه های قدیمی را مشاهده کنیم.
iOS جدید می تواند عمر باتری دستگاه های قدیمی را بهبود داده و باعث افزایش سرعت آنها 

شود. همین طور، برخی اشکالات و باگ های آزاردهنده از بین می روند.
۲روشبهروزرسانی

ساده ترین روش برای به روزرسانی iOS به نسخه جدید، استفاده از ارتباطات بی سیم و دریافت 
فایل ها به طور مستقیم اســت. برای دسترسی به فایل های iOS 12 روی ســرورهای اپل، از 
مســیر Settings -General- Software Update استفاده کنید. اگر فایل ها برای 
 دستگاه شما در دسترس باشند؛ به روزرســانی iOS 12 را به همراه اندازه فایل ها و برخی نکات

 مشاهده می کنید.
روی گزینه »Download and Install« ضربه بزنید تا پروسه به روزرسانی آغاز شود. اگر 
همزمان با بسیاری از کاربران در ۱۷ سپتامبر اقدام به به روزرسانی کرده باشید؛ شاید سرعت دانلود 

کند باشد و باید مدتی منتظر بمانید.
روش دوم به روزرســانی به iOS 12، وصل کردن آیفون و آیپد به دستگاه مک بوک یا پی سی 

است. در این روش، نیاز به حساب کاربری آی تونز دارید.
با کابل USB آیفون و آیپد را به مک بوک یا پی سی وصل کنید و وارد اپلیکیشن iTunes شوید. 

چند لحظه ای منتظر بمانید تا فرآیند سازگاری و هماهنگی هر دو دستگاه انجام شود.
 iOS 12 کلیک کنید و دستورالعمل های نصب »Check for Update« حالا روی گزینه
نمایش داده شده روی صفحه نمایش را پیش ببرید. در این روش، آی تونز فایل های جدید را دانلود و 

روی دستگاه همراه شما نصب می کند.
AppleIDراآمادهکنید

پس از اینکه سیســتم عامل iOS 12 روی دستگاه شما نصب و آماده اجرا شد؛ باید با شناسه 
منحصربه فرد خود در اپل )Apple ID( لاگین کنید.

بنابراین، مطمئن شوید که Apple ID خود را شامل نام کاربری و گذرواژه به خاطر سپردید 
یا در جایی یادداشت کردید که فراموش نشوند. اگر از سیستم احرازهویت دو مرحله ای استفاده 
می کنید؛ برای دریافت کد تایید هم آماده باشــید. پس از لاگین به  iOS 12باید چند مرحله 

تایید و Next را هم پشت سر بگذارید تا همه چیز آماده استفاده باشد.

فید
پنجروشموثربرای

خالیکردنحافظهگوشیهایاندرویدی

 حافظه خود را 
خالی کنید

هیچکسدیدنپیام»حافظهداخلیگوشیشماپرشدهاست«رادوستندارد.وقتیچنین
پیغامیدریافتکنید،تازمانیکهحافظهراخالینکردهباشید،انجامبسیاریازکارهادرگوشی
مختلمیشودوممکناستبعضیفرمانهابهدرستیکارنکنند.گوشیهایاندرویدیبرای

اجرایبیعیبونقصدستوراتشما،حداقلبه500مگابایتتایکگیگابایتفضایخالیدر
حافظهداخلیاحتیاجدارند.اماگاهیفراهمکردنچنینفضاییبرایگوشــیهاییکهدارای

حافظه۱۶گیگابایتییاکمترهستند،بهکارسختیتبدیلمیشود.

پاک کردن کش دیوایس

قدمنخست: با ورود به اپ Settingsوارد تنظیمات اندروید شده و به بخش Storage بروید.
قدمدوم: در این بخش به دنبال گزینه Cached data بگردید، روی آن کلیک کرده و OK را بزنید تا 

فایل های کش پاک شوند.
توجه: با پاکســازی کش، فقط فایل های موقت از بین می روند، بنابراین نگران دیتای خود روی گوشی 

نباشید.
متاسفانه از اندروید ۸.۰ )اوریو( به بعد، گوگل امکان پاک کردن فایل های کش دیوایس را غیرفعال کرده، 
هر چند به روشی دیگر همچنان می توانید این کار را انجام دهید. برای این کار کافی است کش هر اپلیکیشن 
را به طور مجزا پاک کنید. می دانیم، واقعا ملال آور اســت! ولی برای برطرف شدن فوری مشکل تنها چاره  

پیش روی شماست.
برای انجام این کار وارد Settings شده و به بخش Apps and notifications  بروید. اینجا باید روی 

هر اپلیکیشن اشاره کنید و با ورود به منوی Storage هر کدام، عمل Clear Cache را انجام بدهید.
سعی کنید در درجه اول این کار را برای پیام رسان ها و اپ هایی مثل یوتیوب و اسپاتیفای که تبادل دیتای 

بالایی دارند، انجام بدهید و بعدا سراغ اپلیکیشن های کم حجم و بی اهمیت بروید.

 کمک گرفتن از اپلیکیشن ها
 برای یافتن فایل های حجیم

اندروید به طور پیش فرض این امکان را در اختیارتان قرار می دهد، 
با این وجود، اپلیکیشنی مثل DiskUsage می تواند گزینه بهتری 
باشــد، چراکه فضای حافظه گوشــی را به شکل تصویری نمایش 

می دهد.
این اپلیکیشن ۱۸۰ کیلوبایتی بعد از نصب، حافظه را آنالیز کرده 
و فایل ها را برحسب بیشترین تا کمترین حجم برایتان طبقه بندی 
می کند، به این صورت که مستطیل های بزرگ مربوط به فایل های 
حجیم هســتند و هر چقدر کوچکتر باشند، با فایل کم حجم تری 
مواجه هســتید. بنابراین اگر حافظه داخلی گوشی تان پر شده، با 
DiskUsage هم سریع تر فایل های حجیم را شناسایی می کنید و 

هم می توانید آنها را به آسانی پاک نمایید.

نصب نسخه Lite اپلیکیشن  ها

بسیاری از اپلیکیشــن های پرطرفدار، 
این روزها یک نســخه Lite هم دارند که 
ورژن ســبک و کاهش حجــم یافته آنها 
 ،Facebook Lite .محسوب می شــود
Maps Go ،Messenger Lite و حتی 
Instagram Lite و Skype Lite تنها 
بخشــی از معروف ترین آنها هستند. البته 
بدیهی است که بعضی امکانات نسخه کامل 
را در نسخه  Lite اپلیکیشن ها نمی بینید. 
اما اگر مشکل حافظه دارید، شک نکنید که 
استفاده از نسخه Lite اپ ها هم می تواند 

کارتان را راه بیندازد.

خالی کردن حافظه با غیرفعال کردن Bloatwareها

روی بسیاری از دیوایس های اندرویدی اپلیکیشن هایی به طور پیش فرض نصب شده که 
اصطلاحا به آنها Bloatware می گویند. مشکل Bloatware ها این است که با وجود 
حجم زیادی که دارند، نمی توان آنها را از روی گوشــی پاک کرد و همین فضای زیادی از 

حافظه داخلی را به اشغال درمی آورد.
در چنین شرایطیDisable کردن این اپلیکیشن ها می تواند چاره کارتان باشد. برای 

این کار کافی است مراحل زیر را دنبال کنید:  
 Apps and notifications > قدم نخســت: وارد تنظیمات اندروید شوید و مســیر

App Manager > Installed Apps  را دنبال کنید.
قدم دوم: با پیدا کردن اپلیکیشن های پیش فرض سیستم عامل، روی هر کدام اشاره کرده 

و سپس از پایین صفحه دکمه Disable  را بزنید.
 Uninstall غیرفعال اســت و به جــای آن Disable  نکته: گاهی اوقات دکمــه
Updates  دیده می شــود. بــرای غیرفعال کردن چنین اپ هایی کافی اســت در ابتدا 

آپدیت های هر کدام را پاک کرده و درنهایت گزینه Disable را بزنید.

خالی کردن حافظه با حذف دیتاهای ناخواسته

اگر از تلگرام، واتس اپ و امثال آن زیاد اســتفاده می کنید، بدون شک بخش بزرگی از حافظه 
داخلی گوشی شما به فایل های این پیام رسان ها اختصاص پیدا می کند، بنابراین شاید بد نباشد 
هرازگاهی فایل های کش این دو اپلیکیشــن را به طور دستی پاک کنید، همچنین بهتر است از 
غیرفعال بودن تیک »دانلود خودکار تصاویر و ویدیوها« در تنظیمات این دو اپلیکیشن مطمئن 
باشید. اما فقط فایل های واتس اپ و تلگرام نیستند که جای زیادی می گیرند. گاهی اوقات عکس ها 
و ویدیوهای حجیم، کش تصاویر بندانگشتی و فایل های پشتیبان بلااستفاده هم می توانند باعث 
  SD Maid Pro پرشدن فضا شوند. برای خالی کردن بی دردسر این فایل ها، استفاده از اپلیکیشن
را به شما توصیه می کنیم. کار با این اپ بشدت آسان است و فقط با یک اشاره گردگیری اساسی در 

حافظه داخلی و SD  گوشی شما انجام می دهد.
نکته: همیشــه پوشــه Downloads اندروید را چک کنید، احتمال آنکه فایل های بدون 

استفاده ای در آن بیابید، بسیار بالاست.


